
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Hospital General de México "Dr. Eduardo Liceaga"Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 2,379,893 0 2,379,893Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,917,249,923 0 0 0 2,917,249,923Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

2,059,837,227 0 0 0 2,059,837,227Aportaciones

857,412,696 0 0 0 857,412,696Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 792,671,644 -54,042,034 0 738,629,610Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -54,042,034 0 -54,042,034Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 792,671,644 0 0 792,671,644Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,917,249,923 792,671,644 -54,042,034 0 3,655,879,533Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

622,393,179 0 0 0 622,393,179Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

601,912,283 0 0 0 601,912,283Aportaciones

20,480,896 0 0 0 20,480,896Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 355,529,805 -84,366,487 0 271,163,318Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -84,366,487 0 -84,366,487Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -97,005,163 0 0 -97,005,163Resultados de Ejercicios Anteriores

0 452,534,968 0 0 452,534,968Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

3,539,643,102 1,148,201,449 -81,986,594 0 4,605,857,957Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. GUSTAVO BELLÓN DÁVILA
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboró: C.P. JAIME RANGEL DE LOS ANGELES
SUBDIRECTOR DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD
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